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6روز تاش شبانه روزی در مریوان بالاخره به 
نتیجه رسید و ساعت 12نیمه شب گذشته  بخش 
عمده ای از آتشی که بی وقفه بلوط ها و پوشش 
 سطحی را می بلعید و جلو می رفت، خاموش شد. 
6 روز تمام از زمین و آسمان آتش می بارید. آتشی که 
زمین خواران برپا کرده بودند، با کمک های مردمی و نیروهای 
هال احمر، منابع طبیعی، آتش نشانی، نیروهای نظامی و 
تشکل های محیط زیستی کردستان و استان های همجوار 

خاموش شد.

آتشی که با یاری مردم خاموش شد
آتش سوزی در 450هکتار از اراضی مرتعی و جنگلی کردستان با کمک های مردمی خاموش شد

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

800هزار چاه مجاز و غیرمجاز 602دشت کشور را با خطر فرونشست مواجه کرده اند
45میلیارد مترمکعب؛ برداشت سالانه آب از چاه های ایران

دریاچه ارومیه  و بحران خشکیدگی
حوضه آبریز دریاچه ارومیه 5.1میلیون هکتار وسعت دارد؛ یعنی 
بیش از 5برابر کشور لبنان. توان آب قابل استحصال این حوضه 
حدود 7میلیارد مترمکعب در سال است. حوضه آبخیز دریاچه 
ارومیه باید 3.4میلیارد مترمکعب آب را در اختیار دریاچه قرار 
دهد تا دریاچه بتواند تاب آوری خود را حفظ کند؛ یعنی بخش 
صنعت، کشاورزی و آب شرب مردم باید براساس 3.6میلیارد 
مترمکعب آب تامین شود. درحالی که الان تنها بخش کشاورزی 
در حوزه آبخیز دریاچه ارومیه به تنهایی 6.8میلیارد مترمکعب 
آب مصرف می کند و بدیهی است که چنین فرایندی منجر به 
خشک شدن دریاچه ارومیه می شود. یعنی دریاچه ارومیه حقابه 
را از دست داده و برای جبران کمبود آب کشاورزی مجبور شده اند 
تعداد چاه ها را از 7هزار چاه به حدود 80هزار حلقه چاه افزایش 
دهند. علاوه بر این بخشی از گونه های کم مصرف مثل انگور تبدیل 
به سیب شده و هر هکتار سیب 5برابر هر هکتار انگور آب مصرف 
می کند. این علت اصلی فاجعه ای است که در دریاچه ارومیه رخ 
داده است.یک میلیارد دلار معادل 50هزار میلیارد تومان هزینه 
کردیم ولی برای کاهش وابستگی معیشتی به منابع آب و خاک 
و ارتقای بهره وری در بخش کشاورزی، نتوانستیم کار ویژه اي 
انجام دهیم. حتی نتوانستیم میزان کشت چغندرقند یک گونه 
پرمصرف را کاهش دهیم و یک کارخانه قند جدید هم وارد حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه کردیم. متأسفانه تعداد سدها به 99سد 
رسیده و 6سد دیگر هم در حال ساخت هستند. در این حوضه 
تنها برگ برنده ستاد احیای دریاچه ارومیه طرح انتقال آب از زاب 
به دریاچه ارومیه بود که این طرح انتقال آب هم حدود  چندماه 
است که یک قطره آب از آن به دریاچه نمی رسد و نه ستاد احیای 
دریاچه ارومیه و نه استانداری آذربایجان غربی و نه هیچ مقام 
مسئولی در سازمان حفاظت محیط زیست توضیح نمی دهند که 
چرا طرحی را که رئیس جمهور برای افتتاح آن در اسفندماه سال 
گذشته آمده بود، آبی را وارد دریاچه ارومیه نمی کند و الان تراز 
آب دریاچه ارومیه در بدترین شرایط خود در نیم قرن اخیر قرار 
گرفته است؛ یعنی به 1270متر رسیده که چنین تراز پایینی 

سابقه نداشته است.
راه نجات دریاچه ارومیه در اتخاذ شیوه اقتصادی ای  است که 
آب محور نباشد. باید برای کشاورزان و باغداران دریاچه ارومیه 
معیشت های جایگزین و مکمل تعریف کنیم. باید راه هایی 
برای تولید پول معرفی کنیم که نیاز به مصرف آب نداشته باشد. 
احداث مزرعه خورشیدی و ایجاد کانون های توربین بادی، 
تقویت زیرساخت های گردشگری و ایجاد مناطق آزاد با توجه به 
همجواری ارومیه با ترکیه، عراق، ارمنستان و نخجوان می تواند 

در زمره این راهکارها باشد.

کوتاه تر  از گزارش

عدد خبر

خبرخوان

 گردشگران خارجی
 به ایران باز می گردند

رئیس پیشین جامعه تورگردانان از تغییر وضعیت سفر گردشگران 
خارجی به ایران خبر داد و گفت: اگرچه در تابستان هیچ توری 
نداشتیم، اما برای پاییز تعداد درخواست ها برای سفر به ایران 
زیاد است و در فروردین و اردیبهشت ماه سال1403 حجم این 

درخواست ها بیشتر از پاییز هم شده است.
به  گزارش ایسنا، آمارهای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی حاکی از این است که در 3 ماهه نخست سال1402 
در مجموع یک میلیون  و410هزار و822 نفر به ایران سفر کرده اند 
و در سال1401 نیز در مجموع 4میلیون  و230هزار و568 نفر 
تبعه خارجی وارد ایران شده اند. به استناد همین آمارها بیشترین 
شمار مسافران ایران از کشورهای همسایه به ویژه عراق بوده است. 
گزارش های دیگر نیز از رشد سفر گردشگران چینی و روسی خبر 
می دهند. هرچند ابراهیم پورفرج - رئیس پیشین جامعه تورگردانان  
اظهار کرد: مشکلاتی در مسیر ورود گردشگران خارجی وجود دارد 
که ما امیدواریم رفع و شرایط بهتر شود. گردشگری ایران به دلایل 
مختلف از سال 98 وارد بحران شده و پیش بینی می شود برای 
بازگشت به وضعیت پیش از سال 98 حدود 4سال زمان صرف شود.

اظهارات برخی راهنمایان و آژانس های گردشگری در گفت وگو با 
ایسنا نیز مبنی بر این است که بیشترین درخواست ها برای سفر به 
ایران در پاییز و بهار سال آینده، از چین است و گردشگران کشورهای 
اروپایی نیز به تدریج و در قالب گروه های بسیار کوچک و یا انفرادی 

برای سفر به ایران درخواست داده اند.
رئیس پیشین جامعه تورگردانان در آیین گرامیداشتی که به 
پاس 3دهه فعالیت او در صنعت گردشگری برگزار شد، گفت: 
زمانی که وارد این صنعت شدم، اصلا تور ورودی نبود، در سال70 
 نخستین تور را از ایتالیا به ایران آوردم و پیش از من شرکت آیتو 
)زیرنظر بنیاد مستضعفان( یک تور از ژاپن آورده بود. آن روزها 2 تا 
3  ماه طول می کشید تا ویزای ایران برای یک گردشگر خارجی صادر 
شود. در سال84 جامعه تورگردانان موفق شد تورگردانان عضو این 
تشکل را از مالیات معاف کند. در عین اختلاف نظرها تلاش زیادی 

شد تا راه سفر گردشگران خارجی به ایران باز شود.
علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی  نیز 
در این مراسم با اشاره به جریان سازی های این تشکل در صنعت 
گردشگری اظهار کرد: جامعه تورگردانان همیشه پیگیر مسائل 
مختلف آژانس های واردکننده گردشگر به ایران بوده است؛ ازجمله 
اینکه پیگیر شد تا درآمد ورود گردشگران در حوزه اقتصاد غیرنفتی 
لحاظ و فعالیت برای ورود گردشگر، از مالیات معاف شود. با پیگیری 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی این موضوع در قانون 

شرح وظایف وزارتخانه آمد که به صورت دائمی است.
شالبافیان درباره حمایت دریافتی از محل عوارض خروج از 
کشور نیز گفت: زمانی که عوارض خروج را وضع کردند توجیه 
این بود که به زیرساخت گردشگری اختصاص یابد که محقق 
نشد. اکنون در 2 کمیسیون تأیید شده که مبلغ قابل توجهی 
از عوارض خروجی به گردشگری اختصاص یابد و اگر دولت 
هم نخواهد، در ساختاری که قانونگذار تعریف کرده است مبلغ 
عوارض خروجی در زیرساخت گردشگری صرف می شود و 
نمی تواند صرف حق و حقوق کارمندان شود، چون نوشته شده 

برای زیرساخت گردشگری صرف شود.

پوشش جنگلی و مرتعی پناهگاه 
حیات وحش بیستون در آتش 
سوخت. آتش سوزی در این پناهگاه 
حیات وحش از ظهر یکشنبه ۱۵مرداد 
شروع شد و بعد از 2روز تاش 
نیروهای یگان حفاظت محیط زیست 
و سایر بخش ها دوشنبه شب مهار 
شد. در این آتش سوزی آسیب جدی 
به گونه های جانوری وارد نشد. به گفته 
 فرمانده یگان حفاظت محیط زیست

استان کرمانشاه عامل انسانی دلیل 
اصلی بروز این آتش سوزی بود.

180
هکتار  

 وسعت آتش سوزی طی مدت 4 ماه 
ابتدایی امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته کاهش داشته  
است. گرمای هوا در کنار مشکاتی 
که برای انسان ها به وجود می آورد 
چالش هایی را هم برای طبیعت 
و حیات وحش رقم می زند که 
خشکسالی و آتش سوزی ازجمله 
آنهاست؛ با این حال اما آمار نشان 
می دهد که آتش سوزی  در مناطق 
چهارگانه نسبت به سال قبل کاهش 

چشمگیری داشته است.

49
درصد   

در تقویم نمایشگاه های بین المللی 
گردشگری در سال ۱4۰2 برای حضور 
ايران در آن ها مشخص شده است و 
ايران در اين سال در نمایشگاه های 
فرانسه، ایتالیا، ژاپن، انگلستان، 
چین، ارمنستان، قطر، آلمان، هند، 
اتریش، مسکو، عمان، امارات، 
آذربایجان و... حضور خواهد داشت. 
در این نمایشگاه ها برخی فعالان 
گردشگری قرار است به تنهایی 

شرکت کنند.

21
نمايشگاه  

متخلفان محیط زیستی در اردستان دستگیر شدند
حسین شواخی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست اردستان: 4۳متخلف زیست محیطی توسط محیط بانان 
اردستان در سال گذشته دستگیر شدند. این تخلفات شامل شکار غیرمجاز پرندگان، شکار غیرمجاز پستانداران، 

زنده گیری پرندگان، آلودگی های زیست محیطی و خرید و فروش غیرمجاز حیوانات وحشی بوده است.

زمین پتروشیمی میانکاله باید پس گرفته می شد
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس: با توجه به اینکه در این ۵سال هیچ کاری در زمین 
واگذارشده به سرمایه گذار انجام نشده و هیچ گونه مجوز محیط زیستی هم برای پتروشیمی میانکاله صادر 

نشده است، سازمان منابع طبیعی دولت قبل حتما باید زمین را از سرمایه گذار پس می گرفت.

درخواست کمکی که بی جواب نماند
جمال قادری، مسئول کمیته پیشگیری از بحران انجمن سبز چیا در مریوان: 
از روز پنج شنبه که گزارش آتش سوزی در روستای »دره وران« به انجمن 
رسید، صد ها نفر از اعضا راهی منطقه شدند و به جرأت می توانم بگویم که آنها 
طي این مدت کمتر از یک ساعت در شبانه روز خوابیده اند. آنها از دل و جان 
مایه گذاشتند و خوشبختانه آتش در ساعت 12شب دوشنبه خاموش شد. 
هم اکنون آنها برای ایجاد آتش بر در منطقه هستند. بنا به تجربیات سال های 
قبل می دانستیم که منطقه صعب العبور و با شیب تند است. در ساعات اولیه، 
تلاش ها نزدیک به نتیجه رسیدن بود که وزش باد شدید باعث شد آتش دوباره 
با شدت بیشتری شعله ور شود. اینجا بود که فراخوان دادیم که هر کسی از 
هر جای کشور که برایش مقدور است بیابد و کمک کند. خوشبختانه بیش 
از 5هزار نفر داوطلب مردمی از شهرستان های همجوار مثل پاوه، دالاهو، 
کامیاران، سنندج، بانه، سقز، بوکان، مهاباد و همچنین استان های همجوار مثل 
همدان، کرمانشاه، آذربایجان غربی به کمک آمدند. متأسفانه هنوز مناطقی از 
کردستان درگیر میدان های مین از زمان جنگ تحمیلی است و پاکسازی نشده 
است ولی با هماهنگی ستاد مدیریت بحران کردستان نیروهای هوانیروز به 
کمک آمدند و با اعزام هلی کوپتر به این مناطق اقدام به خاموش کردن آتش 
منطقه کردند. خوشبختانه شبکه بهداشت منطقه هم با راه اندازی بیمارستان 

صحرایی، مصدومان آتش سوزی را به موقع درمان کردند.

برای محیط زیست، جانم را هم می دهم
کاوه دستان، عضو انجمن سبز چیا: روزی که خبر آوردند زاگرس دارد 
می سوزد، بی معطلی راهی منطقه شدیم. به خاطر خون شهدای محیط زیست، 
فرزندان و نوه هایم تا آخرین قطره خونم برای حفاظت از جنگل های زاگرس 
می ایستم. ایمان دارم درخت و حیوان زبان بسته ای که از آتش نجات پیدا کند 
با من حرف می زند. حس بی نظیری است که ببینید می توانید محیط زیست 
را نجات دهید.آتش در منطقه صعب العبور رفتار وحشیانه تری دارد. ناگهان 
می بینید که یک تکه زغال از تنه یک درخت جدا می شود و سرپایینی را تا 
صدها متر ناگهان به آتش می کشد. در کنار رفیق هایم از مریوان، سقز، جوانرود 
و حتی ارومیه و تبریز و با امیدی که به هم می دادیم کیلومترها از کوهستان 
را پیاده طی کردیم و به آتش رسیدیم و تا خاموش شدنش در منطقه ماندیم. 

دود غلیط و هرم گرما امان از ما بریده بود و فقط با 
حمایت همراهان مان دوباره از نو شروع می کردیم. بعد 

از 60ساعت بی خوابی تازه به خانه برگشته ام. از همین جا 
دست دوستانم را که از استان های دیگر به کمک مریوان آمده 

بودند می بوسم؛ پیرمرد 60ساله ای که از ارومیه آمده بود و روی 
زغال ها آب و خاک می ریخت.

آتشی که با دلگرمی 
خاموش می شود

امجد صالحی، فعال محیط زیست و عضو  انجمن سبز چیا: به منطقه 
رسیده بودیم که خبر دادند متخلفان،  سمت دیگر روستا را هم آتش زده اند. 

یک  ساعتی راه رفتیم که به منطقه جدید رسیدیم. منطقه جدید نزدیک مرز بود؛ 
تا رسیدن تیم جدید مشغول اطفای حریق بودیم. بیشترین چیزی که خسته مان 
می کرد، راه طولانی بود که مجبور بودیم در دل کوهستان طی کنیم. آذوقه، آب و 
تجهیزاتی مثل شن کش و دمنده را باید به تنهایی حمل کنیم. آتش سوزی همچنان 
ادامه دارد، ولی شدت آن کم شده است؛ تیم های مستقر، منطقه را رصد می کنند. 
من در اطفای آتش سوزی های سال های قبل هم حضور داشته ام، ولی امسال 

خوشبختانه کمک های مردمی بسیاری در اختیار ما قرار گرفته است. دیدن 
پیرمرد هایی که با کمترین امکانات، راهی منطقه شده  بودند، برای ما 

دلگرمی بزرگی بود. شاید بتوان گفت که این از تبعات شبکه های 
اجتماعی است که توانسته بود مردم را پای کار بیاورد. 

به نظرم این همدلی و همراهی مردمی 
دلگرم کننده بود.

اجرای هزاران پروژه آبخیزداری با هزینه ساخت یک سد
علی بیت اللهی؛ رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی 
و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه  و شهرسازی: کاهش 
سطح آبخوان ها، بیشترین نقش را در تشدید فرونشست 
دارد. در سال های گذشته کشت محصولات آب بر در مناطق 
خشک و کم آب مانند اصفهان، کرمان و فارس آسیب جدی 
به منابع آبی کشور وارد کرده است. به عنوان مثال، کشت 
برنج و هندوانه در کشور ما دیده می شود که محصولاتی 
بسیار آب بر هستند؛ هر کیلو هندوانه  که بخش زیادی از 
آن به منظور صادرات کشت می شود، 500لیتر آب مصرف 
می کند. در حالیکه با توجه به هزینه زیادی که این محصول 
بر منابع آبی کشور وارد می کند، اگر آب شور را از عمق زمین 
استحصال، شیرین و صادر کنیم، باز هم از کشت هندوانه به 
صرفه تر است. وزارت کشاورزی باید الگوی کشت محصولات 
کم  آب بر را مطابق با شرایط اقلیمی در مناطق مختلف کشور 
تعریف کند و روش های نوین آبیاری را به جای استفاده از 
روش های منسوخ شده مانند آبیاری غرق آبی در کشور 

الزامی کند. این اقدامات در کشور ما نیز با هزینه های بسیار 
کم قابل انجام است.

فرونشست در ایران؛ 15برابر استاندارد اتحادیه اروپا
علیرضا شهیدی، رئیس سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور: در حال حاضر از 609دشت کشور 
بالغ بر 410دشت در منطقه بحرانی فرونشست قرار دارند. در 
اتحادیه اروپا میزان فرونشست 4میلی متر در سال به عنوان »نرُم 
بحرانی« فرونشست شناخته می شود؛ این در حالی است که 
میانگین فرونشست در کشور ما 6سانتیمتر در سال است. عده ای 
از کارشناسان شرایط آبی کشور را با عنوان »ورشکستگی آبی« 
بیان می کنند اما معتقدم که هنوز به آن مرحله نرسیده ایم؛ 
ورشکستگی آبی زمانی است که دیگر راه بازگشتی نباشد اما اگر 
ما در سیاست های قبلی تجدیدنظر و در سیاستگذاری های جدید 
تغییری ایجاد کنیم که درمجموع مصارف مان تنها 15 تا 20درصد 
صرفه جویی داشته باشیم، می توانیم بحران آب کشور و به دنبال آن 

معضل فرونشست را حل کنیم.

ادامه خشکسالی و کاهش بارش ها در کشور، مصرف آب های سطحی و 
سفره های آب زیرزمینی را به بالاترین حد خود رسانده است. این موضوع 
عاوه بر مشکاتی که برای تامین آب آشامیدنی ایجاد می کند، تقریبا 
همه دشت های کشور را درگیر فرونشست کرده  و بیش از 9500شهر و 
روستا را در معرض خطر قرار داده است. طبق تحقیقات انجام شده، از 
609دشت ایران، 602دشت در معرض فرونشست هستند و 410دشت 
ممنوعه هم در وضعیت بحرانی به  سر می برند. ضمن اینکه در برخی از 
دشت های ایران، شرایط از فرونشست عبور کرده و زمین وارد مرحله 
بحرانی ایجاد فروچاله ها شده  است. میانگین فرونشست زمین در ایران 
30سانتی متر در سال است که این مقدار، کشور ما را به عنوان چهارمین 
کشور درگیر با پدیده فرونشست در جهان معرفی می کند. همه این 
آمارها نشان از شرایط وخیم آبی کشور دارد. به همین خاطر، اصاح 
شبکه های انتقال آب و روش های آبیاری، اجرای طرح های آبخیزداری، 
مسدود کردن چاه های غیرمجاز و کنترل برداشت آب از چاه های مجاز 
باید مورد توجه قرار بگیرد تا ضمن جلوگیری از رقم خوردن فاجعه آبی 
در کشور، پدیده بحرانی فرونشست زمین در دشت ها هم، کنترل شود.

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

440هزار
چاه های مجاز و دارای پروانه 
۵۵درصد چاه های کشور 

برداشت سالانه ۳۸میلیارد 
مترمکعب 

چاه های 
مجاز برقی  
هستند که 
بیش از توان 
و ظرفیت آبی 
کشور است.

درصد 7۵
چاه های برقی 
در حد مجاز، 
آب برداشت 

می کنند.

درصد ۳۵
 تا 2برابر حد 
مجاز آب 
برداشت 
می کنند.

درصد ۳۵
بیش از 

۳برابر آب 
برداشت 
می کنند.

درصد 2۰
تا ۱۰برابر حد 

مجاز آب 
برداشت 
می کنند.

درصد ۱۰

602دشت با پدیده فرونشست مواجه است

تهران: 
 24سانتیمتر 
در سال

 اصفهان:
کرمان: ۱۸سانتیمتر در سال 

۱6سانتیمتر در سال 

خراسان رضوی: 
 ۱۵سانتیمتر 
در سال

800هزار
مجموع چاه های کشور)مجاز 
و غیرمجاز( / برداشت سالانه 
حدود 4۵میلیارد متر مکعب 

)۵۵ درصد از کل مصرف 
سالانه آب کشور(

28میلیون نفر 
در »مناطق خطر جدی 

فرونشست« 
زندگی می کنند. 

8.5میلیون واحد مسکونی روی 
مناطق مستعد فرونشست قرار دارند. 

دستور قضایی
حجت الاسام سید حسین حسینی، رئیس کل دادگستری استان کردستان: پس از 
وقوع حادثه تلخ آتش سوزی جنگل های مریوان، از باب صیانت از حقوق عامه و حفظ بیت المال 
و انفال دستورات ویژه ای در راستای تشکیل پرونده، تکمیل روند تحقیقات و شناسایی مقصر یا 
مقصرین احتمالی با قید فوریت به دادستان مرکز استان، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان و بازرس کل استان صادرشده است. علت دقیق این حادثه از جهت عمدی 
یا غیرعمدي بودن آن باید به صورت دقیق و کارشناسی بررسی شود و در صورت احراز عمدی 

بودن این حادثه سریعا برای عوامل مربوطه پرونده قضایی تشکیل مي شود. 

آتش سوزی 450هکتاری
بهزاد شریفی پور، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردستان: براساس برآوردهای 
اولیه حدود 450هکتار از جنگل های مریوان دچار آتش سوزی شد و 85درصد آتش سوزی 
رخ داده پوشش سطحی و 15درصد تاجی و تنه ای بوده است. 20تیم از 10شهرستان  استان 
کردستان راهی منطقه شدند. آنها افراد مجرب و آموزش دیده  ای بودند که توانستند  2نقطه 
از 3نقطه را مهار کنند ولی وزش باد شدید باعث شد امداد هوایی بگیریم. با همراهی مردم، 
مرزبانی، ارتش، نیروی انتظامی و سپاه آتش خاموش شد. استان های زاگرسی به دلیل شیب 

تند و صعب العبور بودن منطقه نیاز به بالگرد مستقل برای اطفای حریق دارند.

 شرایط گردشگری
 و هتلداری خوب نیست

رئیس جامعه هتلداران ایران گفت: متأسفانه شرایط 
گردشگری و هتلداری اصلا خوب نیست و در چند سال 
گذشته مکرر با بحران مواجه شده و صنعت هتلداری 

به شدت آسیب دیده است.
به  گزارش ایسنا، جمشید حمزه زاده در نشست خبری 
دوشنبه 16مردادماه که به  همراه جمعی از اعضای جامعه 
هتلداران و صاحب نظران صنعت هتلداری برگزار شد، 
گفت: متأسفانه شرایط گردشگری و هتلداری اصلا خوب 
نیست و روزبه روز بدتر می شود و در چند سال گذشته 
مکرر با بحران مواجه شده و صنعت هتلداری به شدت 

آسیب دیده است. 
وی افزود علاوه بر این از ناحیه سیاست های غلط 
بخش های دولتی ازجمله سازمان امور مالیات و وزارت 
گردشگری و نگاه هایی که دیگر سازمان ها به هتل ها 
دارند، مورد اذیت هستیم و از طرفی تورم و افزایش 
هزینه ها نیز هتلداری را به زحمت انداخته است و هتل ها 

زیان ده شده اند.
او سپس درباره شرایط سرمایه گذاری خارجی در هتلداری 
کشور، اظهار کرد: هتل های زنجیره ای علاقه ندارند در 
کشور ما سرمایه گذاری کنند. البته بیشتر هتل های دنیا 
اعلام می کنند در کشوری که قیمت در اختیار دولت باشد 
وارد نمی شویم، منتها تعدادی شرکت جزئی در مشهد 

سرمایه گذاری کرده اند.
رئیس جامعه هتلداران ایران به این پرسش که اگر 
سرمایه گذاری توجیه ندارد و تعداد هتل برابر با حجم 
سفرها نیست، پس هدف گذاری برنامه هفتم توسعه 
برای جذب 15میلیون مسافر بر چه مبنایی بوده است؟ 
اینگونه پاسخ داد: در افق 20ساله )1404( چقدر قرار 
بود توریست داشته باشیم؛ 25میلیون نفر، اما الان چقدر 

توریست داریم!؟
جمشید حمزه زاده ادامه داد :  بنابراین برنامه هفتم 
توسعه باید منطبق با شرایط روز باشد. ما به شدت حامی 
سرمایه گذاران هستیم ولی این حمایت باید براساس 

شرایط و نیاز کشور باشد.
حمزه زاده افزود: رقابت نابرابری بین هتل و خانه مسافرها 
وجود دارد؛ هتل ها مالیات و هزینه های حامل انرژی را 
می پردازند؛ درحالی که خانه مسافرها هیچ یک از این 

هزینه ها را نمی پردازند.
حمزه زاده درباره ایمنی ساختمان هتل ها در کشور با 
توجه به مشخص شدن ساختمان های ناامن، اظهار کرد: 
هتل های کشور ایمن هستند برای همین گواهی کیفیت 
گرفته اند. یک تعداد از هتل ها فرسوده و قدیمی هستند و 
به تغییر کاربری نیاز دارند، ولی به دلیل ضوابط این امکان 
را ندارند، ولی به وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
پیشنهاد دادیم که این هتل ها تغییر کاربری داده شود و 
سرمایه گذار یک واحد اقامتی در جای دیگری احداث کند 

که امیدوارم همکاری کنند.

45درصد مجموع چاه های کشور با برداشت سالانه 8 تا 10میلیارد مترمکعب آب 360هزار حلقه  چاه های غیرمجاز 

محمد درویش / فعال محیط زیست


